公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

50,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

3,406.17

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

100,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

17,790

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
107.91%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
10,390

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 9,586.32

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

厦门中创环保科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

公司于 2024 年 10 月 8 日和 2025 年 1 月 9日分别召开了第六届董事会第二次会议及 2025 年第一次临时股东大会，

会议审议通过了关于公司符合向特定对象发行股票条件的议案；于 2025 年 3 月 15 日公司收到了深交所出具的《关于受

理厦门中创环保科技股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2025〕35 号）；于 2025 年 4 月 3

日和 6月 30 日分别收到了深交所第一轮和第二轮审核问询函，公司会同中介机构对两次问询函中的问题分别进行了认真

研究和逐项回复，并对募集说明书等申请文件进行了相应的补充和更新。

公司本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）同意注册后方可实施，最终能否通过深交所审核并获得中国证监会做出同意注册的决定及其时间尚存在不确定

性。公司将根据该事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。进展详情可查看中

创环保发布的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

厦门中创环保科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

295,050 0.08% 0 0 0 45,150 45,150 340,200 0.09%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
295,050 0.08% 0 0 0 45,150 45,150 340,200 0.09%

其中：境

内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
295,050 0.08% 0 0 0 45,150 45,150 340,200 0.09%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

385,195,393 99.92% 0 0 0 -45,150 -45,150 385,150,243 99.91%

1、人民

币普通股
385,195,393 99.92% 0 0 0 -45,150 -45,150 385,150,243 99.91%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
385,490,443 100.00% 0 0 0 0 0 385,490,443 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

厦门中创环保科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

报告期内增加高管锁定股 47850 股，减少高管锁定股 2700 股，合计增加高管锁定股 45150 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

张红亮 144,150 0 0 144,150 高管锁定股

每年解禁不超

过持股总数的

25﹪

徐秀丽 143,550 0 47,850 191,400 高管锁定股

任期届满前离

职的，每年解

禁不超过持股

总数的 25﹪

王智慧 4,650 0 0 4,650 高管锁定股

任期届满前离

职的，每年解

禁的股份不得

超过其所持有

本公司股份总

数的 25%

李靖芬 2,700 2,700 0 0 高管锁定股